
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 050 | Uruoca - Ceará | 07 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 | Circulação Quinta-feira, 11 de Março de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 07 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 07 

PODER EXECUTIVO 

 CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

02 FRANCINI 
TABOSA DIAS 

100 100 2º CLASSIFICADO 

03 MOISES 
ALBUQUERQUE 
DE ARAÚJO 

100 100 3º CLASSIFICADO 

04 CÍCERO DE 
ARAÚJO 
RIBEIRO 

100 100 4º CLASSIFICADO 

05 MANOEL 
MARQUES DA 
MOTA FILHO 

100 100 5º CLASSIFICADO 

06 ANTONINO 
CAETANO 
COELHO 

100 100 6º CLASSIFICADO 

07 JOSÉ JOCELINO 
TOMÉ 

100 100 7º CLASSIFICADO 

08 RONALDO 
SOUSA DA 
SILVA 

100 100 8º CLASSIFICADO 

09 DERLÃNDIO 
TOMÉ 
RODRIGUES 

100 100 9º CLASSIFICADO 

10 FRANCISCO 
LEONES 
HIGINO DE 
ANDRADE 

100 100 10º 
CLASSIFICADO 

11 INÁCIO 
RODRIGUES DE 
LIMA NETO 

100 100 11º 
CLASSIFICADO 

 
 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital Nº 001/2021 – AEP, que 
dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de 
recursos humanos de servidores para atender as necessidades 
temporárias e carências na prestação de serviços públicos das 
Secretarias da Saúde, Educação; do Desenvolvimento Social, 
Trabalho, Empreendedorismo e Renda, da Gestão Pública e de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e 
Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto. 
Pública o resultado preliminar do cargo de Vigilante. Para fins de 
amplo conhecimento dos interessados, bem como, para interposição 
de recursos, caso seja necessário, conforme prazo estipulado na regra 
editalícia contida no item 8.8 do Edital Nº 001/2021 – ASSESORIA 
ESPECIAL DO PREFEITO, de acordo com os nomes, notas e ordem 
das classificações, abaixo detalhadas. 

 
SEDE 

VIGILANTE 
 

Nº NOME PROVA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO 
01 ERANDI 

FRUTUOSO DE 
ALMADA 

100 100 1º CLASSIFICADO 

 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 050 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 | Circulação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 LUCAS SOUZA 
DE OLIVEIRA 

100 100 15º 
CLASSIFICÁVEL 

33 FRANCISCO 
IVANEI 
ALMADA 
MOREIRA 

100 100 16º 
CLASSIFICÁVEL 

34 FRANCISCO 
ARAÚJO DAS 
CHAGAS 

100 100 17º 
CLASSIFICÁVEL 

35 JOSÉ EVANDRO 
DA SILVA 
FILHO 

100 100 18º 
CLASSIFICÁVEL 

36 ANTONIO 
RONALDO 
FREIRE 
FONSECA 

100 100 19º 
CLASSIFICÁVEL 

37 DIONE GOMES 
ALBUQUERQUE 

100 100 20º 
CLASSIFICÁVEL 

38 FRANCISCO 
ROMÁRIO 
LOURENÇO DO 
NASCIMENTO 

100 100 21º 
CLASSIFICÁVEL 

39 LUCAS NUNES 
DE ARAÚJO 

100 100 22º 
CLASSIFICÁVEL 

40 IVAN ROCHA 
FONSECA 
NETO 

100 100 23º 
CLASSIFICÁVEL 

41 PAULO 
SANKLEY DA 
SILVA PAIVA 

100 100 24º 
CLASSIFICÁVEL 

42 LUCAS GABRIEL 
ALVES DA 
SILVA 

100 100 25º 
CLASSIFICÁVEL 

43 FRANCISCO 
JOSÉ ALVES DE 
OLIVEIRA 

100 100 26º 
CLASSIFICÁVEL 

44 JOÃO 
GUTEVAN 
FONTELES 
TEIXEIRA 

100 100 27º 
CLASSIFICÁVEL 

45 LUCAS 
FONTENELE 
DUARTE 

100 100 28º 
CLASSIFICÁVEL 

46 ANTONIO 
HENRIQUE 
SILVA SOUSA 

100 100 29º 
CLASSIFICÁVEL 

47 FRANCISCO 
EVANILSON 
CARNEIRO DE 
OLIVEIRA 

100 100 30º 
CLASSIFICÁVEL 

48 JOSÉ CARLOS 
ALVES BARROS 

100 100 31º 
CLASSIFICÁVEL 

49 JOCIEL DO 
NASCIMENTO 
GOMES 

100 100 32º 
CLASSIFICÁVEL 

50 LUCAS 
MARTINS DA 
SILVA 

100 100 33º 
CLASSIFICÁVEL 

51 FRANCISCO 
ROOSEVELT 
FLOR ARRUDA 

95 95 34º 
CLASSIFICÁVEL 

52 BENEDITO 
ERIVELTO 
ALMADA 

95 95 35º 
CLASSIFICÁVEL 

 
 
 
 
 

12 EDELVAN LIMA 
DA SILVA 

100 100 12º 
CLASSIFICADO 

13 FRANCISCO 
JAMES ALVES 
FERNANDES 

100 100 13º 
CLASSIFICADO 

14 EDIMAR 
RODRIGUES 
DE SOUSA 

100 100 14º 
CLASSIFICADO 

15 JOSINEY 
TEIXEIRA 
COSTA 

100 100 15º 
CLASSIFICADO 

16 JOSÉ CARLOS 
FERREIRA DOS 
SANTOS 

100 100 16º 
CLASSIFICADO 

17 RAIMUNDO DE 
SOUZA 
SAMPAIO 
FILHO 

100 100 17º 
CLASSIFICADO 

18 LEANDRO 
PAIVA 
MARTINS 

100 100 1º 
CLASSIFICÁVEL 

19 FRANCISCO 
DANIEL DA 
SILVA VIANA 

100 100 2º 
CLASSIFICÁVEL 

20 FRANCISCO 
LEONARDO 
ARAUJO SILVA 

100 100 3º 
CLASSIFICÁVEL 

21 FABILIO 
CAVALCANTE 
RODRIGUES 

100 100 4º 
CLASSIFICÁVEL 

22 ANTONIO 
EXPEDITO 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

100 100 5º 
CLASSIFICÁVEL 

23 FRANCISCO 
ANTONIO 
FERREIRA 
FILHO 

100 100 6º 
CLASSIFICÁVEL 

24 FRANCISCO 
IGOR ARAÚJO 
DAS CHAGAS 

100 100 7º 
CLASSIFICÁVEL 

25 RAIMUNDO DE 
SOUSA LIMA 
NETO 

100 100 8º 
CLASSIFICÁVEL 

26 ISMAEL 
DOURADO DA 
SILVA 

100 100 9º 
CLASSIFICÁVEL 

27 ANTONIO 
ALEFF 
MOREIRA DE 
ARAÚJO 

100 100 10º 
CLASSIFICÁVEL 

28 FRANCISCO 
ANTONIO 
CAXIAS DE 
SOUSA 

100 100 11º 
CLASSIFICÁVEL 

29 PEDRO BRUNO 
OLIVEIRA 
SABINO 

100 100 12º 
CLASSIFICÁVEL 

30 FRANCISCO 
MATEUS LIMA 
DA SILVA 

100 100 13º 
CLASSIFICÁVEL 

31 RAY 
VASCONCELOS 
LIMA 

100 100 14º 
CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 050 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 | Circulação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021   

3 

 

 

 

 

53 JOSÉ LEANDRO 
MARREIRA 
MARQUES 

95 95 36º 
CLASSIFICÁVEL 

54 ROBÉRIO 
CARVALHO DA 
SILVA 

95 95 37º 
CLASSIFICÁVEL 

55 DIEGO LIMA DA 
SILVA 

95 95 38º 
CLASSIFICÁVEL 

56 EXPEDITO 
SABINO DA 
SILVA JUNIOR 

95 95 39º 
CLASSIFICÁVEL 

57 FRANCISCO 
LEONILSON 
ALMADA 
PESSOA 

95 95 40º 
CLASSIFICÁVEL 

58 FRANCISCO 
WELINTON 
GOMES 
GURGEL 

95 95 41º 
CLASSIFICÁVEL 

59 REINALDO 
FONSECA DA 
SILVA 

95 95 42º 
CLASSIFICÁVEL 

60 WEVERTON 
DJONYES 
MONTEZUMA 
GOMES 

95 95 43º 
CLASSIFICÁVEL 

61 ANTONIO 
CLEITON 
SOUSA DA 
SILVA 

95 95 44º 
CLASSIFICÁVEL 

62 CARLOS 
HENRIQUE DE 
SOUZA FROTA 

95 95 45º 
CLASSIFICÁVEL 

63 ANTONIO IGOR 
CAETANO DE 
OLIVEIRA 

 
95 

 
95 

46º 
CLASSIFICÁVEL 

64 FRANCISCO 
CASSIANO 
CARNEIRO 

 
95 

95 47º 
CLASSIFICÁVEL 

65 FRANCISCO 
GEILSON FELIPE 
PEREIRA 

 
95 

95 48º 
CLASSIFICÁVEL 

66 RAYAN DOS 
SANTOS 
ALMEIDA 

95 95 49º 
CLASSIFICÁVEL 

67 JOÃO 
RODOLFO 
PESSOA NETO 

95 95 50º 
CLASSIFICÁVEL 

68 ANTONIO 
RAUAN 
MOURA 
FONSECA 

95 95 51º 
CLASSIFICÁVEL 

69 GLEYDSON 
VIEIRA GOMES 

95 95 52º 
CLASSIFICÁVEL 

70 FRANCISCO 
ANTONIO DA 
SILVA 

90 90 53º 
CLASSIFICÁVEL 

71 FRANCISCO 
GENIVALDO 
TOMÉ DA SILVA 

90 90 54º 
CLASSIFICÁVEL 

72 ERICO 
FONSECA DA 
SILVA 

90 90 55º 
CLASSIFICÁVEL 

 
 

73 FRANCISCO 
EDER TEIXEIRA 
VIANA 

90 90 56º 
CLASSIFICÁVEL 

74 KARLOS 
KARDENIO 
AQUINO 
FONSECA 

90 90 57º 
CLASSIFICÁVEL 

75 JOAQUIM 
FARIAS CUNHA 
NETO 

90 90 58º 
CLASSIFICÁVEL 

76 AURELIO DE 
OLIVEIRA 
SANTOS 

90 90 59º 
CLASSIFICÁVEL 

77 FERNANDO 
OLIVEIRA 
MOREIRA 

90 90 60º 
CLASSIFICÁVEL 

78 ANTONIO 
ÍCARO PESSOA 
DE ALMADA 

90 90 61º 
CLASSIFICÁVEL 

79 FRANCISCO 
EMANUEL 
CAETANO DE 
OLIVEIRA 

90 90 62º 
CLASSIFICÁVEL 

80 ANTONIO 
DAMIÃO SENA 
MENESES 

90 90 63º 
CLASSIFICÁVEL 

81 LUIZ CARLOS 
DE SOUZA 
LIMA 

90 90 64º 
CLASSIFICÁVEL 

82 ANTONIO 
WILQUE DE 
ANDRADE 
CARDOSO 

90 90 65º 
CLASSIFICÁVEL 

83 FRANCISCO 
MICAEL LIRA 
DOS SANTOS 

90 90 66º 
CLASSIFICÁVEL 

84 BENEDITO 
ALMADA DE 
LIMA JUNIOR 

90 90 67º 
CLASSIFICÁVEL 

85 FRANCISCO 
EVERTON 
EDUARDO DE 
OLIVEIRA 

90 90 68º 
CLASSIFICÁVEL 

86 CÍCERO HÉLIO 
DE MESQUITA 
SILVA 

85 85 69º 
CLASSIFICÁVEL 

87 FRANCISCO 
LUCAS DE 
SOUSA 

85 85 70º 
CLASSIFICÁVEL 

88 DAVID 
ALBUQUERQUE 
DE ARAÚJO 

85 85 71º 
CLASSIFICÁVEL 

89 ANTONIO 
PEREIRA 
SAMPAIO 

85 85 72º 
CLASSIFICÁVEL 

90 ROBERTO 
MESQUITA DE 
SOUSA 

85 85 73º 
CLASSIFICÁVEL 

91 JOEL 
ALBUQUERQUE 
DE ARAÚJO 

85 85 74º 
CLASSIFICÁVEL 

92 PEDRO HÉLIO 
MOREIRA 
PIRES 

85 85 75º 
CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 050 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 | Circulação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021   

4 

 

 

 

 

93 FRANCISCO 
DANIEL SILVA 
DE LIMA 

85 85 76º 
CLASSIFICÁVEL 

94 FRANCISCO 
JOCILEUDO 
TOMÉ NETO 

85 85 77º 
CLASSIFICÁVEL 

95 LUIZ ELCIONE 
MOREIRA 
PIRES 

85 85 78º 
CLASSIFICÁVEL 

96 ERMERSON 
JORGE DE 
CARVALHO 

85 85 79º 
CLASSIFICÁVEL 

97 FRANCISCO 
VALDEAN 
LEONARDO DE 
OLIVEIRA 

85 85 80º 
CLASSIFICÁVEL 

98 VALDEMIR 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

85 85 81º 
CLASSIFICÁVEL 

99 FRANCISCO 
ANDERSON 
MARQUES 
ROCHA 

85 85 82º 
CLASSIFICÁVEL 

100 CLEICIANO 
FERREIRA 
GOMES 

85 85 83º 
CLASSIFICÁVEL 

101 MÁRCIO 
GOMES 
FERREIRA 
JÚNIOR 

85 85 84º 
CLASSIFICÁVEL 

102 PEDRO 
HENRIQUE 
TEIXEIRA 
GOMES 

85 85 85º 
CLASSIFICÁVEL 

103 SCHEIDT DE 
SOUSA DIAS 

85 85 86º 
CLASSIFICÁVEL 

104 ANTONIO DO 
NASCIMENTO 

80 80 87º 
CLASSIFICÁVEL 

105 FRANCISCO 
CLOVES DE 
ARAÚJO 

80 80 88º 
CLASSIFICÁVEL 

106 RAFAEL SILVA 
DE LIMA 

80 80 89º 
CLASSIFICÁVEL 

107 FRANCISCO 
FERNANDES 
DIAS DAS 
CHAGAS 

80 80 90º 
CLASSIFICÁVEL 

108 FRANCISCO 
CEZAR DE 
ALMEIDA LIMA 

80 80 91º 
CLASSIFICÁVEL 

109 JUAN KENNEDY 
FONSECA 
FERREIRA 

80 80 92º 
CLASSIFICÁVEL 

110 IDALBERTO 
DOURADO DA 
SILVA 

80 80 93º 
CLASSIFICÁVEL 

111 LIEDSON 
RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE 

80 80 94º 
CLASSIFICÁVEL 

112 DEOCLECIO 
GOMES 
MATIAS 

80 80 95º 
CLASSIFICÁVEL 

 

113 EDIELSON 
CARDOSO 
OLIVEIRA 

80 80 96º 
CLASSIFICÁVEL 

114 WAGNER 
ALMADA 
TOMÉ 

80 80 97º 
CLASSIFICÁVEL 

115 RANDERSON 
GOMES DE 
SOUSA 

80 80 99º 
CLASSIFICÁVEL 

116 ELI DOS 
SANTOS 
ARAUJO 

75 75 99º 
CLASSIFICÁVEL 

117 FRANCISCO 
ARISTIDES 
CARDOSO 
CRISPIM 

75 75 100º 
CLASSIFICÁVEL 

118 FRANCISCO 
CLEISON 
CARDOSO DE 
SOUZA 

75 75 101º 
CLASSIFICÁVEL 

119 IDELMAR DA 
SILVA 
FERNANDES 

75 75 102º 
CLASSIFICÁVEL 

120 JOÃO HELDER 
DE OLIVEIRA 
FONSECA 

75 75 103º 
CLASSIFICÁVEL 

121 LUAN KEVEN 
ALMADA 
FERREIRA 

75 75 104º 
CLASSIFICÁVEL 

122 FRANCISCO 
ALVES DA 
SILVA 

70 70 105º 
CLASSIFICÁVEL 

123 FRANCISCO 
CARLOS DA 
SILVA 

70 70 106º 
CLASSIFICÁVEL 

124 DÊNIS 
TEIXEIRA DA 
SILVA 

70 70 107º 
CLASSIFICÁVEL 

125 FRANCISCO 
SILVIO 
QUERINO 
RICARDO 

70 70 108º 
CLASSIFICÁVEL 

126 EDNARDO 
FERREIRA 
ALVES 

70 70 109º 
CLASSIFICÁVEL 

127 FRANCISCO 
DORISMAR DA 
SILVA 
ALEXANDRINO 

70 70 110º 
CLASSIFICÁVEL 

128 PEDRO PAULO 
PROCOPIO 
FILHO 

70 70 111º 
CLASSIFICÁVEL 

129 RUAN 
FERNANDES 
DE LIMA 

70 70 112º 
CLASSIFICÁVEL 

130 CÍCERO 
ESTEVÃO 
PROCOPIO 

65 65 113º 
CLASSIFICÁVEL 

131 MARCIO 
MARIO DE 
LIMA MELO 

65 65 114º 
CLASSIFICÁVEL 

132 LAETE 
QUERINO 
RICARDO 

65 65 115º 
CLASSIFICÁVEL 

 
 
 
 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 050 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 | Circulação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021   

5 

 
133 FRANCISCO 

JONAS 
MARQUES DA 
SILVA 

65 65 116º 
CLASSIFICÁVEL 

134 WANDERSON 
DE SOUSA 
ALVES 

65 65 117º 
CLASSIFICÁVEL 

135 ISLÂNIO 
CARNEIRO 
AGUIAR 

65 65 118º 
CLASSIFICÁVEL 

136 JOSÉ DANIEL 
DA SILVA 

60 60 119º 
CLASSIFICÁVEL 

137 JOCILEUDO 
TOMÉ DA 
SILVA 

60 60 120º 
CLASSIFICÁVEL 

138 FRANCISCO 
GABRIEL 
ARAÚJO 
SARAIVA 

60 60 121º 
CLASSIFICÁVEL 

139 FRANCISCO 
JOSÉ PESSOA 
RODRIGUES 

60 60 122º 
CLASSIFICÁVEL 

140 LEANDRO 
RICARDO 
ALMADA 

60 60 123º 
CLASSIFICÁVEL 

141 ANTONIO 
MESSIAS DA 
COSTA 

60 60 124º 
CLASSIFICÁVEL 

142 FRANCISCO 
VALCIVAN 
RICARDO DE 
LIMA 

60 60 125º 
CLASSIFICÁVEL 

143 FRANCISCO 
WELHTON 
ALBUQUERQUE 
ARAÚJO 

55 55 126º 
CLASSIFICÁVEL 

144 FRANCISCO 
ADEISON  
VIANA DE 
OLIVEIRA 

55 55 127º 
CLASSIFICÁVEL 

145 VALDECI VIANA 
MATIAS FILHO 

55 55 128º 
CLASSIFICÁVEL 

146 FRANCISCO 
VALDEAN 
VITORINO DA 
SILVA 

55 55 129º 
CLASSIFICÁVEL 

147 RAIMUNDO 
NONATO NETO 
DE LIMA 

55 55 130º 
CLASSIFICAVEL 

148 FRANCISCO 
CLERIVALDO 
FERREIRA DA 
SILVA 

50 50 131º 
CLASSIFICÁVEL 

149 FRANCISCO 
EMANOEL 
CAETANO 
COELHO 

50 50 132º 
CLASSIFICÁVEL 

150 CARLINO 
AGUIAR DE 
PAULA 

50 50 133º 
CLASSIFICÁVEL 

151 FRANCISCO 
FERREIRA DOS 
SANTOS 

45 45 DESCLASSIFICADO 

 

152 FRANCISCO 
AIRTON LIMA 
DE SOUSA 

40 40 DESCLASSIFICADO 

153 FRANCISCO DE 
ASSIS ALVES 
DA COSTA 

40 40 DESCLASSIFICADO 

154 POTIGUARO 
GOMES 
ALMADA 

35 35 DESCLASSIFICADO 

155 RONIELIO 
RODOLFO 
RODRIGUES 

35 35 DESCLASSIFICADO 

156 MARCUS 
AURÉLIO DE 
SOUZA 

30 30 DESCLASSIFICADO 

157 ANTONIO 
FRANKLIN DE 
SOUSA 

30 30 DESCLASSIFICADO 

158 JOÃO PAULO 
ALVES DA 
SILVA 

25 25 DESCLASSIFICADO 

159 AURICELIO DE 
SOUSA MOUTA 

20 20 DESCLASSIFICADO 

160 RAIMUNDO 
NONATO DA 
SILVA 

15 15 DESCLASSIFICADO 

161 ADAIZO 
PEREIRA DE 
ARAÚJO 

05 05 DESCLASSIFICADO 

162 FRANCISCO 
LINDEMBERG 
RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE 

05 05 DESCLASSIFICADO 

163 ANTONIO 
RONES 
CARNEIRO DA 
MATA 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

164 AQUINO 
RODRIGUES  
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

165 CLAUDESCIO 
COSTA DOS 
SANTOS 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

166 DENISLÉU DA 
COSTA 
MOURÃO  
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

167 DIEGO 
SILVEIRA DO 
NASCIMENTO 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

168 ELIELTON 
MARQUES DE 
OLIVEIRA 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

169 ERIVELTON 
ALVES DE 
ARAÚJO  
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

170 FRANCISCO 
ANDERSON 
CARDOZO DA 
SILVA 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 050 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 | Circulação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021   

6 

 
171 FRANCISCO 

DENILSON 
XAVIER 
GOMES  
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

172 FRANCISCO 
DOUGLAS 
CARDOSO 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

173 FRANCISCO 
EDUARDO DE 
SOUSA 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

174 FRANCISCO 
REGES DE 
SOUSA 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

175 ISAEL 
RODRIGUES 
SALES 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

176 JOSÉ 
RIBAMAR DE 
SOUZA 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

177 JUAN 
KENNEDY 
FONSECA 
FERREIRA 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

178 LUIS FELIPE 
ALVES DINIZ 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

179 ROBSON 
MATIAS DA 
SILVA 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 
RESULTADO PCD 

 
Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCISCO DE 
ASSIS GOMES DA 
SILVA 

80 80 1º 
CLASSIFICADO 

 
CAMPANÁRIO 

VIGILANTE 
 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCISCO DAS 
CHAGAS TEIXEIRA 

100 100 1º 
CLASSIFICADO 

02 ANTONIO CLECIO 
MAGALHÃES 

100 100 2º 
CLASSIFICADO 

03 MATEUS DE 
ALMEIDA ALVES 

100 100 1º 
CLASSIFICÁVEL 

04 IGOR FÉLIX 
SAMPAIO 

100 100 2º 
CLASSIFICÁVEL 

05 FERNANDO 
DOURADO LIMA 

100 100 3º 
CLASSIFICÁVEL 

06 DIOGO LINO LIMA 
DA SILVA 

100 100 4º 
CLASSIFICÁVEL 

07 CLAUDIVAN 
BATISTA DE 
OLIVEIRA 

100 100 5º 
CLASSIFICÁVEL 

 

08 ARISTON FÉLIX 
MOREIRA 

95 95 6º 
CLASSIFICÁVEL 

09 JEFFERSON FROTA 
ALBUQUERQUE 

95 95 7º 
CLASSIFICÁVEL 

10 REGIOCLÉBIO 
ANCELMO DA 
SILVEIRA 

95 95 8º 
CLASSIFICÁVEL 

11 FRANCISCO 
GREGORIO MOREIRA 
ARRUDA 

95 95 9º 
CLASSIFICÁVEL 

12 PEDRO HENRIQUE DE 
SOUSA 

85 85 10º 
CLASSIFICÁVEL 

13 MARCELINO FERREIRA 
DO NASCIMENTO 

60 60 11º 
CLASSIFICÁVEL 

14 FRANCISCO EUGENIO 
DA SILVA 

60 60 12º 
CLASSIFICÁVEL 

 
LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE 
PESSOAL 

PORTARIA Nº 021/2021 
 

DEYSE FONSECA FERREIRA 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº003/2021 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

PORTARIA AEP Nº 159/2021, URUOCA/CE 08 DE MARÇO 
DE 2021 

 
Nomeia a Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente CMDCA. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA no âmbito de suas 
atribuições legais : 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear e empossar os membros que constituirão a Diretoria 
Executiva do Conselho Municipal dos direitos da Criança e do 
Adolescente- CMDCA, para o mandato de 13 de Novembro de 2019 
a 13 de Novembro de 2021 conforme abaixo relaciona: 
 
Art. 2º Fica assim nomeada a Diretoria Executiva:  
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA  
Maria Zuleide Dourado Fujihara – TITULAR  
Francisco Eudes Procópio de Sousa – SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA 
Antônio Garcia Pedro Farias – TITULAR 
Gideão Silva Costa - SUPLENTE 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira - TITULAR  
Jocilia Matos de Araujo -  SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  
 
 

REPUBLICAÇÕES (*) 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 050 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 | Circulação: Quinta-feira, 11 de Março de 2021   

7 

 

 

Nilvania Pessoa Aquino – TITULAR  
Deodorio Albuquerque Siqueira Filho – SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PAIS 
E FILHOS  
Pedro Henrique Sampaio Fonseca – TITULAR  
Antonio Aleff Moreira de Araújo– SUPLENTE  
 
REPRESENTANTE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
 Micaella de Oliveira – TITULAR  
Juliana Ferreira de Sousa- SUPLENTE  
 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS 
 Vicente Ricardo de Paulo - TITULAR 
Luís Felipe Gomes- SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DO SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV  
Gleuciane Mariano Dias- TITULAR 
 Kassandra Sampaio de Albuquerque- SUPLENTE 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
(*) REPUBLICAÇÃO da portaria nº. 159/2021, de 08 de Março de 
2021, por ter constado incorreção, quanto ao original da edição 
DOE-UR. Ano V/ Nº 048/ Uruoca-Ceará/ página 02/ Publicação: 
Terça -feira, 09 de Março de 2021/Circulação: 09 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-03-11T17:33:35-0300




